

Zielonka dn. 17.09.2017 r.

Mieszkańcy miejscowości Zielonka
gm. Białe Błota



Wójt Gminy Białe Błota
Maciej Kulpa

Petycja

My, niżej podpisani mieszkańcy Zielonki w gminie Białe Błota zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o realizację interesujących nas spraw poruszanych m. in. na zebraniu sołectkim odbytym w dniu 11.09.2017 r. W szczególności prosimy o:

1. Utworzenie chodnika lub minimalnie pasa bezpieczeństwa na ulicy Biedronki.
Prośbę motywujemy tym, że ulica Biedronki jest jedną z ulic o największym natężeniu ruchu w naszej miejscowości. Chodzą tamtędy mieszkańcy m. in. z ulic Jodłowej, Mącznej, Ziarnistej, Rzepakowej, Pszennej, Gorczykowej, Świetlikowej i innych do sklepu, przedszkola czy przystanku autobusowego. Drogą tą chodzi również dużo dzieci na znajdujący się przy ulicy przystanek komunikacji szkolnej. Samochody zachęczone szeroką drogą nie zawsze przestrzegają ograniczenia prędkości co stwarza bezpośrednie zagrożenia zdrowia i życia wszystkich uczestników drogi. Chodnik na tej ulicy praktycznie całkowicie wyeliminowałby ten problem.
2. Remont spowalniaczy na ulicy Biedronki.
Istniejące spowalniacze uniemożliwiają ruch autobusów niskopodłogowych, a o taką komunikację (przez ulice Biedronki, Jodłowej w kierunku Przyłek) zabiegają mieszkańcy części Zielonki z ulic przylegających do ulicy Jodłowej. Do obecnie istniejącego przystanku znajdującego się przy ul. Bocianowo mieszkańcy tych ulic mają około 2 km, co jest np. dla ludzi starszych, nie posiadających swojego samochodu bardzo daleką odległością, często uniemożliwiającą im dojazd do Bydgoszczy. Alternatywna trasa autobusu mogłaby przebiegać przez ulicę Bydgoską, Żołędziową i Jodłową, ale tu również wymagany jest remont spowalniaczy na ulicy Bydgoskiej.
3. Dokończenie utwardzania ulicy Rzepakowej.
Prosimy o utwardzenie ulicy przynajmniej w miejscach szczególnie narażonych na niekorzystne warunki atmosferyczne i rozjeżdżanie przez samochody ciężarowe wykorzystywane do pobliskich budów z sąsiednich ulic (np. róg ulicy Rzepakowej i Dziurawcowej przy posesji Rzepakowa 26).
4. Namalowanie pasów bezpieczeństwa w pobliżu przystanku autobusowego przy ulicy Bocianowo.
Pasy bezpieczeństwa znacznie zwiększyłyby bezpieczeństwo ludzi przechodzących przez ulicę na przystanek autobusowy.

Z poważaniem
Mieszkańcy miejscowości Zielonka